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1. [HOLOCAUST - FLYER] HELP SUFFERING JEWRY! JEWRY IN 

EUROPE STARVES! FOOD [KOSHER] IS NEEDED. London, Chief 
Rabbi's Religious Emergency Council 1945 

Single page, 20cm, printed on one side only, text in English, some 
fraying at top edge and minor staining.   
[ref: 11346]          £250 
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2. AUFBAU NACHTRICHTENBLATT DES GERMAN JEWISH CLUB Six 

issues Vol 2 No 2,3,4  Jan, Feb, March 1936, Vol 4 No 9, 10 August, 
Sept 1938 and Vol 5, 1 Jan 1939  New York  1936-1939 

A periodical for German Jewish refugees in the USA during the 1930s 
and the rise of Hitler and Nazism. It was to serve “the interests and the 
americanization of the immigrants”. Here are 6 issues from the late 
1930s. OCLC 243460320 also OCLC 2251108  [ref: 22257]  £650 

 

  
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

3. DECLARATIONS OF SYMPATHY 

WITH ZIONIST ASPIRATIONS  London 
Zionist Organisation 1919 
Original blue printed wrappers 25 x 19 

cm, 21 pages. Contains a statement followed by a list of 275 names who 
signed it plus facsimiles of their signatures. It includes members of the 
Privy Council, Parliament, the Churches, Representative Women, 
Science, Medicine, Literature and Journalism, Universities and Schools, 
Other Representative Men. They include Sir Arthur Conan Doyle, 
GK Chesterton and Jerome K Jerome.     
OCLC 1020094 USA – NLI - OCLC 256182299 Germany 
[ref: 22258]          £350 



 
  

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

4. AZULAI,  RABBI CHAIM YOSSEF DOVID (CHIDA)  BIRKEI 

YOSSEF [ON THE 4 SECTIONS OF SHULCHAN ARUCH].  
Livorno, Gio Vincenzo Falorni, 1774-1776. 

Modern half leather binding, new end papers. 30 cm. 220, 121, 113 
leaves, text in Hebrew. There is a 2nd title page for Yore Deah and Even 
HaEzer. Vinograd 128 – First Edition of this important halachic work.  
Some worming in the upper margin of some pages in Choshen Mishpat  - 
not affecting the text. Azulai (1724- 1806) was a great scholar and 
bibliophile and respected both amongst the Sephardi and Ashkenazi 
communities.  [ref: 22273]  See colophon at the end of this catalogue.
           £600 

 
 

 
 

 
 



 
 

  
 

5. MANASH,  ELIYAHU BEN BINYAMIN.  SHELICHUT ELIYAHU  
Frankfurt Am Oder  1786 

More recent cloth, 20cm, 79 leaves (158 pages) Vinograd 398 – The first 
part is called Lev Avot and is on the Torah and Aggadot, Derashot etc.  
The 2nd part, Lev Banim, is on the Halachah. Text in Hebrew.  Last page  
lists some of the workers who helped to printed book. [ref: 22275]  
           £250 

 
 

 

6. [HOLOCAUST] BROCHURE 

YIDDISHER FROY Contains the laws of 
Jewish Married Life (Taharat 
HaMishpachah) Rome,  1946. 
Original printed wrappers, 19cm, 39+(1) 
pp. Text in Yiddish.  Contains the laws 
of Jewish Married Life (Taharat 
HaMishpachah) Edited by the Yeshiva 
Meor HaGolah in Rome. It has the 
stamp of the Yeshiva Meor HaGolah on 
the title page. Published with the 
financial aid of the Vaad Hatzalah.     
OCLC 233378291 one copy NLI.    
[ref: 20591]     £250 

 

 
 

 
 

 
 

 



 
 

 

7. ANGLO 

JEWRY AND 

PALESTINE: 

ADDRESSES OF 

WELCOME TO THE 

PALESTINIAN 

DELEGATION (AT 

THE INAUGURATION 

OF THE SPECIAL 

KEREN HAYESOD 

CAMPAIGN IN 

BRITAIN)                               
London  1941 
Original Wrappers, 
25 cm, 23 pp. Some 
wear and age-toning 

to wrappers.   It contains speeches from some of the prominent Zionists 
of the time: Simon Marks (of Marks and Spencer fame), Teddy Kollek 
and Mrs Edgar Dugdale amongst others. Under the Chairmanship of the 
Marchioness of reading.     OCLC 655158  [ref: 17308]   £250 
 
 

 
 

8. ENGLISH ZIONIST FEDERATION 

- TWENTIETH ANNUAL REPORT 

FEBRUARY, 1918 - APRIL 1919  
London English Zionist Federation 
1919 
Original yellow printed wrappers, 
22cm, 28 + 4 pp - 4 pages are in 
Hebrew, the rest is in English.   
An important survey of Zionist 
activities, publications etc in the wake 
of the Balfour Declaration. It lists 
constituent societies and affiliated 
synagogues. It mentions pogroms in 
Poland and the death of Sir Mark Sykes. 
No copies on COPAC or OCLC.  
 [ref: 22259]     £280 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 



 
 

 
 

9. [HOLOCAUST] JÜDISCHES 

GEMEINDEBLATT FÜR DIE BRITISCHE ZONE 
Sondernummer 1 Jahrgang, 15. November 
1946 Dusseldorf  1946 
Original wrappers, 30 cm, [10] pp, text in 
German, illustrated. Special issue of a 
community news bulletin for the Jews in the 
British Zone of Occupation, includes an article 
on Kristalnacht and the Dusseldorf Synagogue 
which was destroyed. There are numerous 
statements by local officials and 
representatives of Jewish organisations. 
Photos of the synagogue and some of portraits 
of officials. Yellowing to pages. 
[ref: 21133]    £225 

 

 
 

 

10. [HOLOCAUST] JÜDISCHES 

GEMEINDEBLATT FÜR DIE NORD-
RHEINPROVINZ UND WESTFALEN 
Nummer 15,  1 Jahrgang, 9 November 
1946 Dusseldorf  1946 

Original wrappers, 30 cm, [12] pp, text in 
German. A community newsletter for the 
Jews in the Nord-Rheinprovinz und 
Westfalen Zone. Includes an article on 
Kristalnacht.  Yellowing to pages. 
[ref: 21134]    £200 

 
 

 
 

 
 



  
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

11.   KIBBUTZ HAGGADAH - BEIT KESHET. Tel Aviv,  
HaMeturgam, 1946 

Original wrappers, 21 cm, 33 pp.  A rare non-traditional Kibbutz  
Haggadah. A calligraphic style with folk art like illustrations.   
There appear to be no copies on OCLC  [ref: 22260]  £350 

 

 
 

  
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

12.   KIBBUTZ HAGGADAH - EIN GEV.  Tel Aviv,  Defus Langer 
1947 

Original wrappers, 23 cm, [unpaginated but 40 pp] A rare non-
traditional Kibbutz  Haggadah. A calligraphic style with folk art like 
illustrations.  Ein Gev was the kibbutz that Teddy Kollek, the Zionist 
leader and long time mayor of Jerusalem, settled in when he came to 
Mandatory Palestine in the 1930s.  There appear to be no copies on 
OCLC  [ref: 22261]       £350 



 
  

 

13.   LAWS 

OF THE BURIAL 

SOCIETY OF THE 

FEDERATION OF 

SYNAGOGUES 

5670/1909.  
London Burial 
Society of the 
Federation of 
Synagogues 1909 
Original 
wrappers, 
21.5cm., 25pp. in 
English + 8pp. in 

Yiddish + 3pp. index, gives 73 laws and regulations laid out by the Burial 
Society. The Federation was the largest Synagogal body (by membership) 
in England during this period. An interesting piece of social history.  
Some minor markings to the wrappers, overall in very good condition. 
[ref: 15117]           £150 

 

 
 

 

14. [ADLER,  MOSS]  ORDER OF 

SERVICE PERFORMED AT THE RE-
OPENING OF THE NEW SYNAGOGUE. 

GREAT ST. HELENS On Thursday, 6th 
September, 5615 after its having undergone 
a complete repair. The music composed by 
Mr M Moss, Master of the Choir of the New 
Synagogue.  London J Wertheimer and Co.  
5615 (1855) 
Original yellow wrappers, 21 cm, 15 pp Text 
in Hebrew and English. Soiling to 
wrappers.    
[ref: 19646]    £250 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



 

15.   PHOTOGRAPH 

ALBUM - HOLOCAUST     
[PHOTOGRAPHS - 
SECOND WORLD WAR] 
Album of photographs of 
several concentration camps 
after their liberation. They 
have the stamp of the 
Ministere De L’information 
Service Diffusion on the 
reverse. Photos are 22.5 x 17 
cm (landscape) or 17 x 22.5cm 
(portrait) Photos taken at the 
liberation of the camps. Some 
are captioned in French and 

most identify the camp where the photograh was taken. Some are 
captioned in French. The camps include Buchenwald, Dachau, Ohrdurf, 
Penig, Nordhausen and Belsen. The photographs include pictures of the 
concentration camps inmates, bodies of those who did not survive, 
barbed wire around the camps and US and British soldiers assisting 
survivors. One of the photographs shows the liberation of General 
Audibert with a group of other inmates. General Audibert was a French 
General who fought with the Resistance and was captured by the 
Gestapo and was liberated from Buchenwald by the Americans. Includes 
a photo of Frau Koch, the particularly cruel wife of the Buchenwald 
Kommandant. Frau Koch ordered tattooed prisoners to be killed and 
removed the skin with their tattoos and made the skin into objects such 
as purses or lampshades. [includes a photo of these tattoos]  [ref: 20979] 
           £2,250 

 

 
 
 

 
 

 



 
 

16. DR.  CH.  WEIZMANN ZIONIST POLICY.   
London,  English Zionist Federation  1919 

Original Wrappers, 21cm, 28pp.   An address 
delivered by Chaim Weizmann at a Zionist 
Conference held at the Canon Street Hotel on 
September 21st, 1919. A resolution was passed 
“the representatives of the constituent bodies of 
the English Zionist Federation …… expresses 
whole-hearted confidence in the policy of the 
Zionist leaders  ….”  OCLC 12959743.   
[ref: 17292]     £500 

 

 
 

 
 

 

17. EBAN,  ABBA EGYPT-ISRAEL RELATIONS  
New York Israel Office of Information 1955 
Original wrappers, 14x22 cm, 26 p., some staining 
to lower edge not affecting text. Includes a map of 
Egypt’s attacks on Israel from Gaza area. A report 
on military aggression between Egypt and Israel. 
Written by Abba Eban, Israeli ambassador to the 
US and a permanent representative to the UN.   
[ref: 18802]      £150 

 

 
 

 
 

 

18. EBAN,  ABBA THE PEACEFUL USE 

OF ATOMIC ENERGY  New York Israel 
Office of Information 1954 

Original wrappers, 14x22 cm, 15 p., good 
condition. A report about the atomic energy in 
Israel by Abba Eban, Israeli ambassador to the 
US and a permanent representative to the UN.   
[ref: 18801]     £180 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



19.   MARLEY,  LORD BIRO-BIDJAN: AN EYE-WITNESS 

ACCOUNT OF THE NEW HOME FOR THE JEWS  London London, 
Friends of the Soviet Union c 1934 

Original decorative wrappers, 21.5 cm, 
22pp illustrated. Not dated but at the 
beginning says "Within the last year ..... 
the establishment of the Nazi 
Government". Contains interesting 
photographs of various aspects of the 
community, children and teachers, 
houses, construction work etc.   
This scarce publication is a report by 
British politician and diplomat, Dudley 
Leigh Aman (Lord Marley) on his 
experiences in Birobidzhan, also known as 
the "Jewish Autonomous Oblast." It was  
established by Stalin in 1928 in the remote 
Russian Far East region, as a means to 
promote increased settlement in the area 
and shore up the border region with 
China. At the same time it was to generate 
good will with the country's Jewish 
population, who had in recent years faced 

discrimination and violence at the hand of local and Soviet authorities.  
OCLC 500108846  [ref: 20611]       £250 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

20. EHRENTREU,  PH.D,  RABBI 

J.  E.  YOUTH APPEALS TO US  
Melbourne  Mahzikai Hatorah 1945 
Original wrappers, 17.5 cm, 72 pp Some 
age tanning and wear to spine overall 
condition vg. see Serge Liberman - A 
Bibliography of Australian Judaica page 
173  [ref: 10198]    £100 
 

 
 

 
 

 



 
 

 

21. EXTRAORDINARY STATE 

COMMISSION;  M.  KALININ,  A.  GORKIN,  

T.  D.  LYSENKO,  ET AL INVESTIGATION OF 

NAZI ATROCITIES -DECREE OF THE SUPREME 

SOVIET OF THE U.S.S.R. -STATEMENT BY THE 

EXTRAORDINARY STATE COMMISSION A 
"Soviet War News" Pamphlet [London] [Soviet 
Embassy] (1943) 
Original Wrappers, 19cm, 15pp   
This includes the Decree to set up “A 
Commission to Investigate Nazi Atrocities”. It 
outlines the purpose and objectives of the 
Commission. The second part is a statement 
(date April 6, 1943) of some of the atrocities 
committed and the names of the Nazis 
responsible.  OCLC 49988945 [ref: 21712]  
    £280 

 

 
 

 
 

22. FEINBERG,  DR NATHAN SOME 

PROBLEMS OF THE PALESTINE MANDATE  
Tel Aviv, Shoshani’s Printing Company Ltd 
1936 
Original wrappers, 125 pp. Very good 
condition. Feinberg was a professor at the 
Hague Academy of International Law. He 
addresses the Legal Status of the Jews at the 
Peace Conference and the Arab attitude 
towards Zionism at the Peace Conference. 
He also covers the League of Nations and 
various other legal issues relating to the 
Mandate.      
 OCLC 7226368 
[ref: 22250]     £150 

 

 
 

 
 



 

23. GOODMAN,  PAUL -  SPANISH AND 

PORTUGUESE JEWS'  CONGREGATION 

KOTEL MA'ARABI, JUBILEE OF THE 

SYNAGOGUE LAUDERDALE ROAD, MAIDA 

VALE, W, 1896 - 1946 - ORDER OF SERVICE 

ON THE OCCASION OF THE JUBILEE OF THE 

SYNAGOGUE   London, Spanish and Portuguese 
Jews' Congregation 1946 
Original wrappers. 23cm, 11 + 27 pp. 2 plates 
one in colour. A couple of very minor marks to 
wrapps but a in general a very good copy. On 
the English side there is a history of the 
congregation by Paul Goodman starting from 
the Hebrew side is an order of service. There are 
2 pictures of the Synagogue an external view in 
black and white and an internal view in colour.   
[ref: 17326]   £125 
 
 
   

 
 

24. THE HEBREW UNIVERSITY,  

JERUSALEM.  STATEMENT SUBMITTED TO THE 

UNITED NATIONS SPECIAL COMMITTEE ON 

PALESTINE BY THE HEBREW UNIVERSITY, 

JERUSALEM  Jerusalem The Jerusalem Press 
Ltd. 1947 
Original wrappers, 22.5cm, 12 pp, good 
condition - somewhat fragile. The pamphlet 
explains the origins, structure, administration, 
museums, libraries, students and staff of the 
university. Includes information of its buildings 
and grounds, finances, the University's 
contribution to the war effort, and its 
development programme including plans for a 
School of Medicine.   
OCLC 39744897 about 5 copies.  
[ref: 8461]     £200 
 

 
 

 
 

 
 



 

   
 

 

25. HIS MAJESTY'S STATIONERY OFFICE HMSO  PALESTINE, 

DISTURBANCES IN MAY, 1921. REPORTS OF THE COMMISSION OF 

INQUIRY WITH CORRESPONDENCE RELATING THERETO. Presented to 
Parliament by Command of His Majesty, October 1921. London, HMSO 
1921 
Original wrappers 24.5cm. 54 pp, very good condition. Cmd. 1540. 
Known as the Haycraft Commission of Enquiry (1921) its purpose was 
"to inquire into the recent disturbances in the town and neighbourhood 
of Jaffa and to report thereon." Sir W. Haycraft was Chief Justice of 
Palestine. The Commission found, as stated in the first paragraph of 
appendix A 

 
“The fundamental cause of the disturbances was the Arab feeling of 
discontent with, and hostility to, the Jews. Given the political and 
economic upheaval due to Jewish immigration and with their 
conception of Zionist policy as derived from Jewish exponents.” 
 

It includes a letter from the Secretary of State (Winston Churchill) to the 
High Commissioner for Palestine, dated 21 September 1921. Scarce. 
[ref: 18740]          £850 



 

  

26. IRGUN ZVAI LEUMI BROADCASTING STATION CUNNING 

BRITISH SERPENT AT UNO - CRAFTY PLAN TO DESTROY JEWISH STATE 

“INTERNATIONAL FORCE” A BRITISH STALKING FORCE  + HITLER 

METHODS AGAINST JEWISH STATE - WAR OF NERVES PRECEDES WAR 

OF GUNS BUT GOD WILL GIVE US VICTORY    1948 
2 issues Mimeographed. 33cm. 5 pp + 4 pp. The first talk was broadcast 
on February 15th, 1948 from the “Voice of Fighting Zion” broadcasting 
station of the Irgun Zvai Leumi in Eretz Israel. The second broadcast 
given on January 28th, 1948.    [ref: 9760]     £300 

 

 
 

27. ISRAELSTAM,  THE REV.  J.  "CITIES FOR 

OUR LITTLE ONES" - SERMON BY THE REV. J. 

ISRAELSTAM,  B.A., MINISTER, BRADFORD 

HEBREW CONGREGATION, HONORARY 

CHAPLAIN TO H.M. FORCES. AT THE 

SYNAGOGUE, SPRING GARDENS, BRADFORD 

ON THE OCCASION OF THE CENTENARY OF THE 

INCORPORATION OF BRADFORD  Bradford.   
The Bradford Orthodox Synagogue 1947 
Original wrappers, 20cm, 8 pp, very good 
condition. Presentation copy with “the author’s 
compliments….” He speaks extensively about 
the Jews of Bradford their arrival and 
contribution to the city.  It was delivered in the 
presence of a large congregation which included 
the Lord Mayor and Lady Mayoress of 
Bradford. OCLC 560315643 – BL and UCL 

[ref: 17339]     
     £150 

 
 

 



 
 

28. JIA,  THE BOARD OF 

DEPUTIES OF BRITISH JEWS,  

THE ZIONIST FEDERATON OF 

GREAT BRITAIN AND IRELAND,  

THE NATIONAL ZIONIST 

COUNCIL,  EMBASSY OF ISRAEL.  

PRIME MINISTER YITZHAK RABIN, 

Z''L. (1922-1995) - A MEMORIAL 

AND TRIBUTE MEETING. London, 
1995 
Original wrappers, 21cm, unpaginated 
(4 pp). Very good condition. Short 
biography and the order of 
proceedings of the memorial and 
tribute meeting at the Royal Albert 
Hall, Sunday 12th November, 1995.   
[ref: 8432]     £45 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

29. JOSEPH EZEKIEL RAJPURKER A 

CHRONOLOGICAL OUTLINE OF ANCIENT 

JEWISH HISTORY  Bombay, Printed at the 
Education Society's Press, Byculla, 1880. 
Original yellow wrappers, 54 pages ; 20 cm. 
Text in Marathi. There is also an English 
title page.    
OCLC 4 copies - JTS, HUC, NYPL, NLI   
[ref: 22276]   £250 

 
 

 
 

 



 

30. [MR JOHN MACK]  HELP FOR THE 

JEWS OF ROUMANIA Admission Card - Mr 
John Mack who has just returned from 
Roumania where he was the guest of the 
Roumanian Government will report on How 
Roumanian Jewry Lives & How you can help, 
Sunday 26th May, 1946. London, United 
Jewish Relief Appeal 1946. 
[ref: 22278]    £85 

 

 

 
 

 
 

 

31. NEW SYNAGOGUE,  LONDON 

ORDER OF SERVICE IN MEMORY OF 

THE LATE DAYAN YEHEZKIEL 

ABRAMSKY  London New Synagogue, 
London 1976 
23 cm, [3] pp, text in English with 
additional Hebrew title.  Very good. 
Dayan Abramsky was the Rabbi at the 
Machzikei Adass in London after Rav 
Kook. He joined the London Beth Din 
in the 1930s and was a Rosh Yeshiva 
in Slabodka in Israel after his 
retirement from the London Beth Din. 
[ref: 17327]    £50 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



 
 

32. OHAB ZEDEK CONSTITUTION 

AND BY-LAWS, OHAB ZEDEK, FIRST 

HUNGARIAN CONGREGATION  New 
York Ohab Zedek 1940 
Original printed wrappers, 15cm, 70 
pp. tear to fore-edge of pages 41-44 
with no loss of text. The congregation 
was originally organized on November 
15th, 1873. This version of the 
Constitution and By Laws was adopted 
May, 1940.   [ref: 19076]  £150 

 

 
 

 
 

 
 

33. PEOPLE'S AID CONFERENCE FOR 

THE JEWISH WAR VICTIMS DI LAGE 

FUN IDEN IN DI MILHOMEH LENDER The 
Situation of the Jews in the War (WWI) - 
On the 2nd Anniversary of the Start of the 
War New York Lipshitz Press, NY 1916 
Original wrappers, 21cm.  Text in Yiddish, 
30 + (1) pp   
OCLC 39497863  [ref: 22255]  £380 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

34. SACKS,  RABBI DR JONATHAN MORALS 

AND MARKETS Seventh Annual Hayek Memorial 
Lecture on Tuesday, 2nd June, 1998. With 
Commentaries by Norman Barry, Robert 
Davidson and Michael Novak London Institute 
of Economic Affairs 1999 
Original wrappers, 22cm, 57 pp    
[ref: 22267]     £48 

 
 

 
 



35. GELBART,  MICHAL A NAYE HAGGODA A naye hagode shel 
Peyseh. [A New Passover Haggadah] [New York] Bildungs komittee fun 
Arbieter -ring, 1955 
Original brown wrappers, 21cm 62 pages : illustrations, music ; 22 cm   
OCLC 19309346 - Harvard, Nat Yid book center, Johns Hopkins 
OCLC  907813605 NLI  [ref: 22263]          £150 

 

   
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

36. SCHWARTZ,  YISRAEL A NAYE HAGGODA A naye hagode shel 
Peyseh.  New York Bildungs-komitet fun Arbeteir-ring, 1965 
32 pages : illustrations, 22 cm. Text in Yiddish   
OCLC  907813644 NLI  [ref: 22264]      £125 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



 

37. SCHWARTZ,  YISRAEL A NAYE HAGGODA A naye hagode shel 
Peyseh. New York Bildungs-komitet fun Arbetier-ring, 1967 
32 pages : illustrations, 22 cm. Text in Yiddish   
OCLC  907813652 NLI  [ref: 22265]      £125 

 
   

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

38. SCHWARTZ,  YISRAEL  A NAYE HAGGODA A naye hagode shel 
Peyseh  New York Bildungs-komitet fun Arbeteir-ring, 1969 
Cover title. In Yiddish and English./ It does not include the traditional 
Hebrew text. 64 pages : illustrations ; 21 cm   
OCLC  70147663 - Stanford, Nat Yidd, Univ Maryland   
[ref: 22266]          £125 

   

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



 
 

 

39. UNION FOR BRITISH FREEDOM 

BRITONS!  Your Comrades are being 
murdered by Jews in Palestine while Jews in 
England Condone their Murder! London 
Union for British Freedom 1947 
23 cm, single sheet printed on one side only. 
Leaflet of the Union for British Freedom, an 
organisation led by Victor Burgess of the 
British Union of Fascist, that was later to 
become part of the fascist Union Movement 
under the leadership of Oswald Mosley. The 
leaflet protests against the Revisionists’ 
meeting in London commemorating the four 
members of Irgun executed by the British on 
29 April 1947.   Folded. [ref: 16251]  
  £250 
 

 
 

 

40. VAAD LEUMI GENERAL COUNCIL 

OF THE JEWISH COMMUNITY OF 

PALESTINE FEATURES OF EMERGENCY 

LEGISLATION IN PALESTINE - 

MEMORANDUM SUBMITTED TO THE 

UNITED NATIONS SPECIAL COMMITTEE 

ON PALESTINE ON BEHALF OF THE VAAD 

LEUMI GENERAL COUNCIL OF THE 

JEWISH COMMUNITY OF PALESTINE  
Jerusalem  Vaad Leumi General Council 
of the Jewish Community of Palestine 
1947 
Original wrappers, 24cm, 15 pp, very 
good condition. With corrigenda and a 
with compliments slip from the Press and 
Information Department of the Vaad 
Leumi. Deals with the Palestine (Defence) 
Order-in-Council 1937 known as the 

"Defence Order" and deals with Rule by the British Military Forces, 
Collective Responsibility, Liberty of the Subject, Military Courts, 
Property.  'Under liberty of the subject' it highlights the fact the "Any 
soldier or policeman may arrest any person without a warrant and keep 
him in custody for seven days if he believes...." It is highly critical of the 
then current legislation in Palestine. [ref: 8435]    £300 
  



 
 

 

 

41. WILKINSON,  ELLEN THE TERROR IN GERMANY BEING AN 

ACCOUNT OF SOME OF THE NAZI OUTRAGES IN GERMANY UNDER 

HITLER, WITH PHOTOGRAPHS. COMPILED FROM WITNESSED AND 

AUTHENTICATED DOCUMENTS, MEDICAL CERTIFICATES AND PERSONAL 

OBSERVATION. London British Committee for the Relief of the Victims of 
German Fascism [1933?] 
Original red wrappers, 22 cm, 23 pp, text in English, illustrated.  Photos 
of Nazi atrocities. Very good.  OCLC 35834826 16 copies, 500107280 4 
copies  [ref: 18883]         £280 
  



 
 

42. WORLD JEWISH CONGRESS 

MEMORANDUM ON POST-WAR RELIEF AND 

REHABILITATION OF EUROPEAN JEWRY 
Submitted to the Council of the United 
Nations Relief and Rehabilitation 
Administration (UNRRA) London British 
Section of the World Jewish Congress 1943 
Number 10 in series. Original wrappers, 
24cm, 19 pp, very good condition.  
 
The United Nations Relief and 
Rehabilitation Administration (UNRRA) was 
established by agreement of 44 nations on 9 
November 1943; operations came to an end 
in the latter part of 1946, with the last staff 
appointment terminating 31 March 1949. 
The purpose of UNRRA was to "plan, co-
ordinate, administer or arrange for the 
administration of measures for the relief of 

victims of war in any area under the control of any of the United Nations 
through the provision of food, fuel, clothing, shelter and other basic 
necessities, medical and other essential services."  
 
Although initially restricted by its constitution to render aid only to 
nationals from the United Nations (the Allies), this was changed late in 
1944, in response to pleas from Jewish organizations who were 
concerned with the fate of surviving Jews of German nationality, to also 
include "other persons who have been obliged to leave their country or 
place of origin or former residence or who have been deported therefrom 
by action of the enemy because of race, religion or activities' in favor of 
the United Nations." Although UNRRA operated in occupied Germany, 
primarily operating Displaced Persons camps, the organization did not 
render assistance to ethnic Germans.   
Interestingly, UNRRA of course pre-dated the UN by some time. The use 
of 'United Nations' in its name is due to Roosevelt's coining of the term 
in 1942 - used for UNRRA, and then later for the UN itself.   
[ref: 8452]          £350 

 
 

 
 

 



 
 

 

43. WORLD JEWISH CONGRESS (BRITISH 

SECTION)  [HOLOCAUST] PROTECTION 

AGAINST GROUP DEFAMATION - PRESENT LAW 

AND ITS EXTENSION.  London, British Section of 
the World Jewish Congress September 1944 
Original wrappers, 24.5cm, 40 pp. “The 
following study has been prepared by P Weis, Dr 
Jur., in collaboration with the Legal Research 
Committee of the British Section of the World 
Jewish Congress. The Preface is by F R 
Bienenfeld, Dr Jur.” It provides a survey of the 
current law in 18 countries. It then addresses the 
issue of new legislation, Non legal apsects of the 
problem and the policy of the World Jewish 
Congress. OCLC  14250748 
[ref: 20532]     £350 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

44. WORLD JEWISH CONGRESS (BRITISH 

SECTION)  NO. 7, SEPTEMBER, 1943: REPORTS 

OF THE WORLD JEWISH CONGRESS (BRITISH 

SECTION): STARVATION OVER EUROPE. HUNGER AS HITLER'S WAR 

WEAPON. STRATEGY OF JEWISH EXTERMINATION.  London World 
Jewish Congress (British Section) 1943  Original wrappers, 24cm, 32 pp, 
good condition.  

"In Norway alone there are about 300,000 German civilians, including some 
20,000 German women in Oslo and the surrounding districts. They are armed 
with worthless occupation marks and unlimited ration and restaurant cards 
which permit them to eat as much as they desire. In Oslo six of the largest 
restaurants have been taken over and provisioned with ample supplies to 
serve the choicest foods - to Germans only. The city's largest grocery 
establishment, Jensen and Company, has a separate counter where Germans 
only may buy milk, butter, cheese and eggs. Quisling-run restaurants in 
Bergen offer roast beef and chicken to their German customers, while 
Norwegians are lucky to get whale meat."   

[ref: 8465]           £350 

 



 
 

 

45. SCHINDLER'S LIST FRONT OF HOUSE STILLS.  UK Universal 
Release 1994 
7 photographs, 25.5 x 20.5. These were used in cinemas to promote the 
film.   [ref: 17564]         £125 

 
 

 
 

46. AGUDAS ISRAEL WORLD 

ORGANISATION MEMORANDUM TO 

THE DELEGATIONS AT THE HUMAN 

RIGHTS CONFERENCE, GENEVA, 1947  
London, Agudas Israel World 
Organisation, 1947 
Wrappers, cover title, 33cm, 3 pp.  It 
identifies a range of issues of specific 
concern including the protection of 
Shechita, Jewish War Orphans and the 
Jewish Sabbath. Rare. OCLC 80171845 - 
1 copy is listed at YIVO   
[ref: 19830]     £280 
 

 

 



47. BERKOVIC,  SALLY.  -  DEATH DUTIES.  
London, Fishburn Books, 2022    

Original decorative cloth with dust jacket to 
match, 22cm, 72 pp. Colour and black and 
white illustrations.   
In intimate detail, Sally Berkovic takes the 
reader into the heart of Jewish burial and 
mourning rites. But this is not merely a ‘how-to’ 
guide; rather she also shares her experience and 
impact of multiple losses and its lasting legacy 
on family relationships. Death Duties 
challenges us to consider those we will leave 
behind and as such is timely reflection on the 
wider conversation surrounding death and 
memorialisation during the pandemic.  ISBN 
978-0-9552875-9-6 [ref: 20952]       £13 
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